
 

. 

 

 

 

     Dnes jsme s babičkou uklízeli na půdě.  A tam jsme objevili malou 

bronzovou sošku svatého Václava.  

     Na této soše vidím svatého Václava, jak sedí na koni s pravou rukou 

žehnající svému lidu. V druhé ruce drží dlouhé a ostré kopí, které na konci 

zdobí prapor. Kolem pasu má zapnutý dlouhý meč. Sedí v sedle, o které má 

opřenou helmu.   

     Kůň třímá v hubě uzdu a na celém těle má navlečený krásně zdobený 

postroj. Hřívu zdobí spletené copánky a ocas vypadá, jako by s ním házel do 

všech stran. Kůň stojí na mohutném bronzovém podstavci.  

Pořád se na Václava s koněm musím koukat, protože se mi velice líbí. Už 

ale slyším, jak na mě babička volá.                                                                                                                                                                                                                     

      Rychle běžím vrátit sochu na místo, kde jsem ji našel. A už nyní se těším, 

až zase přijedu za babičkou a poběžím se rychle podívat na půdu na tuto 

krásnou sošku.  

Michal Komárek, 7.A 

 

 

 

 

 



 

Michal Komárek 7.A 


